
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1774/GR/UFFS/2021, DE 3 DE AGOSTO DE 2021 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 2348/GR/UFFS/2022 

 

Designa membros da Comissão de Seleção do 

processo seletivo para admissão de estudantes no 

Programa de Pós-Graduação em Ensino de 

Ciências, criada pela Portaria nº 

1773/GR/UFFS/2021. 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Seleção do processo seletivo para admissão de 

estudantes no Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências (PPGEC), da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, criada pela Portaria nº 1773/GR/UFFS/2021: 

I - Roque Ismael da Costa Gullich - Siape - 1659049 (Presidente - Coordenador do curso); 

II - Rosangela Ines Matos Uhmann - Siape 1929286 (Vice-Presidente - Coordenadora Adjunta); 

III - Sandra Maria Wirzbicki - Siape 2211724 (Titular); 

IV - Sinara Munchen - Siape 1119053 (Titular); 

V - Rosemar Ayres dos Santos - Siape 2059850 (Titular); 

VI - Fabiane de Andrade Leite - Siape 2028447 (Titular). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1773
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1773
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1773

